
ISTITUTO COMPRENSIVO CLAUDIO PUDDU 
V. Isola di Lero, 81 – Tel 0574 653124 - Fax 0574 721602 59100 Prato 

www.puddu.prato.it/e-mail.poic81600a@istruzione.it 
  

 

All’albo dell’Istituzione Scolastica  

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Al personale ATA 

Alla DSGA 

 
 

Oggetto: Decreto assegnazione dei Collaboratori Scolastici ai plessi  
 

Il Dirigente scolastico 

 

 

 CONSIDERATO che l’utilizzazione del Personale ATA in genere e dei Collaboratori scolastici ai plessi è 

un atto di organizzazione che rientra nella competenza esclusiva del Dirigente Scolastico ai sensi dell’art. 25, 

comma 4, del D.Lgs.165/2001;  

VISTO l’organico di diritto e di fatto di cui dispone l’Istituto per l’anno scolastico 2023/24, profilo 

Collaboratore scolastico;  

CONSIDERATA la complessità dell’Istituzione scolastica, articolata su più plessi, la consistenza numerica 

degli allievi in ciascuna sede, la dislocazione e l’utilizzo degli spazi in ciascuna scuola;  

RAVVISATA la necessità di assicurare i servizi di: accoglienza, vigilanza, ausilio materiale per la cura e 

l’igiene personale agli alunni della scuola dell’infanzia, ausilio agli alunni diversamente abili, pulizie dei 

plessi;  

ESPLETATE le opportune valutazioni afferenti ai propri poteri di organizzazione del servizio scolastico con 

particolare riguardo ad un’equa ripartizione dei carichi di lavoro;  

VALUTATE tutte le possibili alternative e le conseguenti ricadute in termini di organizzazione efficace del 

servizio;  

TENUTO CONTO che l’assegnazione del personale ai plessi è finalizzata alla piena realizzazione delle 

attività previste dal Piano Triennale dell'offerta formativa oltre che alla valorizzazione delle risorse e delle 

diverse competenze; 

TENUTO CONTO, inoltre, delle preferenze espresse dagli stessi Collaboratori Scolastici in merito alla 

assegnazione ai plessi;  

nelle more che il DSGA, su Direttiva del DS, predisponga e proponga il Piano Annuale delle attività per il 

Personale ATA; 

DISPONE 

La seguente assegnazione del Personale ATA, profilo Collaboratore Scolastico, ai Plessi: 

 

plesso Ordine scuola  Coll. Scol.  

Don Bosco I grado Mineo Anna Maria 

D’Aniello Anna 

Ferracane Luigi 

Cardaci Serafina  

Unti Erika 

Bene Giuseppe  

Ramunno Carolina Anna 

Puddu Infanzia Confalone Erica 

Munì Claudia  

Puddu  Primaria Chiarenza Caterina 

Paglialonga Giuseppina  

http://www.scuole.prato.it/circolo5
mailto:e-mail.poic81600a@istruzione.it




Carbone Nunzia 

Ciampa Dora 

Rodari Infanzia Damiani Giovanna 

Posto Vacante 

Rodari Primaria Tazzano Anna 

Mele Filomena 

Ferrini Eleonora  

Spadaro Norella Stella 

Uffici di Presidenza/segreteria  Tognozzi Anna 

 

 

 

 

 

 

Roberto Santagata 

Dirigente Scolastico 

 


		2023-08-30T11:33:08+0200
	ROBERTO SANTAGATA




